
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 

       DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE_ 171 
 

Tlak v kapalinách 
PŘIPOMEŇME SI: 

Změna pevné látky v kapalné se nazývá tání. Změna kapalné 
látky v pevnou se nazývá tuhnutí. Změna kapalné látky 
v plynnou se nazývá vypařování. Změna plynné látky 

v kapalnou se nazývá kapalnění. 

Praktické zkušenosti: Jaká látka v přírodě se běžně vyskytuje ve všech 
třech skupenstvích? 

 
1. Tlak v kapalině působí  

A)  Jen nahoru 
B) Jen dolů 
C) Jen do stran 
D) Všemi směry 

 
2. Tlak kapaliny je největší 

A) U hladiny 
B) U dna 

 
3. Proč je přehradní hráz nejširší u dna? Vysvětli:……………………………… ... 

 
………………………………………………………………………………………  

 
4. Který předmět může plavat? Podtrhni: 

A) Cihla 
B) Korek 
C) Dřevo 
D) Kámen 
E) Železo 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
5. Tlak působící směrem vzhůru se nazývá: 

A) Vztlak 
B) Podtlak 
C) Nadtlak 

 
6. Podmořské plavidlo, které je kvůli tlaku vyrobeno z velmi pevného materiálu 

 

…………………………………. 

 

 

 

 

 

Skupenství vody 

Nejvíce rozšířená kapalina 

 

Vzdálenost mezi vodní hladinou a dnem lodi 

Pevná látka, která plave na vodě 

Pevná látka, která se ve vodě potopí 

Tlak působízí směrem vzhůru 

 
 
 
 
 
 
 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimír Slavík 


